«УТВЕРЖДАЮ»
Ответственный секретарь
Координационного Совета

Общероссийской общественной
организации

«Национальная родительская
ассоциация»

_______________ А.В. Гусев
«15» января 2024 года

Протокол заседания Организационного Комитета

Всероссийского конкурса эссе «Моя история» (посвященного 35-летию
спектакля «Матросская тишина»)

Дата проведения: 15 января 2024 года

Адрес проведения: г. Москва, ул. Волочаевская, д.38А, к.1.

Присутствовали:  члены Организационного Комитета Х Всероссийского
конкурса семейных генеалогических исследований «Моя родословная»:

№ п/п Ф.И.О.  Должность

1.  Великанова Ирина
Яковлевна

генеральный директор Государственного
центрального Музея современной истории
России (ГЦМСИР)

2.  Графская Светлана
Александровна

Секретарь Организационного Комитета X
Всероссийского конкурса  семейных
генеалогических исследований «Моя
родословная»

3.  Гусев Алексей
Владимирович

Ответственный секретарь
Координационного Совета
Общероссийской общественной
организации «Национальная родительская
ассоциация»

4.  Санатовская Лариса
Анатольевна

исполнительный директор Национальной
родительской ассоциации

5.  Царева Надежда
Федоровна

заместитель генерального директора
ГЦМСИР по научно-просветительской
работе

6.  Евса Марина
Александровна

заместитель художественного руководителя
Московского театра Олега Табакова

Присутствовали члены Жюри, проводившие экспертизу работ
Всероссийского конкурса эссе «Моя история» (посвященного 35-летию
спектакля «Матросская тишина»):

1. Галанова Ирина Владимировна - заместитель Председателя Совета
Общероссийской общественной организации «Ассамблея народов России»,
Координатор Креативного совета Социального института гражданского
общества, футурье;
2. Земш Марина Борисовна - Кандидат педагогических наук, доцент
кафедры. социальной педагогики и психологии, Московский государственный
областной гуманитарный институт.
3. Простомолотова Татьяна Владимировна -  Директор
Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования Московской области «Областной центр
развития дополнительного образования и патриотического воспитания детей
и молодежи», председатель Жюри;
4. Санатовская Лариса Анатольевна - Исполнительный директор
Общероссийской общественной организации «Национальная родительская
ассоциация»;

5. Лямина Ольга Николаевна - кандидат педагогических наук, доцент
Рубцовского института (филиала) АлтГУ.

Слушали: Простомолотову Т.В. – председателя Жюри об экспертной оценке
конкурсных работ, поступивших на Всероссийского конкурса эссе «Моя
история» (посвященного 35-летию спектакля «Матросская тишина»)

Постановили:  Признать победителями Всероссийского конкурса эссе «Моя
история» (посвященного 35-летию спектакля «Матросская тишина»):

№ п/п Ф.И.О. Регион РФ

Номинация: «Тема отцов и детей, семейных ценностей в
спектакле «Матросская тишина»

1.  Алиева Алира  Архангельская область
2.  Батаева Анастасия  Оренбургская область
3.  Борисова Полина  Костромская область
4.  Брагина Татьяна  Московская область
5.  Гончарова Дарья  Челябинская область
6.  Гуторова Анна  Луганская Народная Республика
7.  Дуганова Влада  Архангельская область
8.  Зинченко Ульяна  город Санкт-Петербург
9.  Кондратова Вероника  Луганская Народная Республика
10.  Красюков Арсений  Курганская область
11.  Леонова Татьяна  Московская область

12.  Пирогова Мария  Тамбовская область
13.  Сафина Елизавета  Самарская область
14.  Сенькова  Любовь  Пермский край
15.  Смирнов Алексей  Архангельская область
16.  Стребкова Светлана Луганская Народная Республика
17.  Чумаков Артем  город Санкт-Петербург
18.  Шахова Алёна  Свердловская область

Номинация: «Спектакль «Матросская тишина» - герои,
актёры, авторы (из истории и сегодняшнего дня спектакля)»

19.  Андреев Александр  Новгородская область
20.  Князева Лилия  Херсонская область
21.  Морозов Владимир Челябинская область
22.  Цхай София  Херсонская область
23.

Номинация: «Тема любви в спектакле «Матросская тишина»
24.  Измайлова Марьям  Донецкая Народная Республика
25.  Патраков Анатолий  Калужская область

Номинация: «Связь истории страны и личной истории человека в
спектакле «Матросская тишина»

26.  Катилевская София  Луганская Народная Республика
27.  Кокорина Злата  Московская область
28.  Кузина Ульяна  Орловская область
29.  Муриева Мария  Республика Северная Осетия —

Алания
30.  Сардарян Светлана  Ханты-Мансийский автономный

округ — Югра
Номинация: «Тема малой родины и патриотизма в спектакле

«Матросская тишина»
31.  Москальская Арина  Республика Саха (Якутия)

Постановили: секретарю Организационного Комитета Всероссийского
конкурса эссе «Моя история» (посвященного 35-летию спектакля
«Матросская тишина») Графской С.А. направить в адрес победителей
пригласительное письмо на Торжественную церемонию награждения.

Постановили: признать Всероссийского конкурса эссе «Моя история»
(посвященного 35-летию спектакля «Матросская тишина») состоявшимся.